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ДАТУМ_____________________        ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НА УЧЕНИКОТ________________________


ПОВТОРУВАМЕ ЗА ИМЕНКИ,ПРИДАВКИ И ГЛАГОЛИ
1.Што се тоа именки?_______________________________________________________________        __________________________________________________________________________________                                                                                                            2.Како се делат именките според  видот?______________________________________________         __________________________________________________________________________________
3.Сопствените именки се пишуваат со _________________,а општите со____________________
4.Како се делат именките според видот?_______________________________________________     __________________________________________________________________________________

5.Како ги делиме именките според бројот?___________________________ _________________   __________________________________________________________________________________
6.  Именките смести ги во соодветната колона каде што припаѓаат: мама,  коњ,   Иво, снег,улица,дожд,палто, торба, слон, куќа, ветер.

	суштества
	предмети
	појави

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


7.  Поцртаните именки смести ги во табелата!

молив,радост,гуми,пиле,Марија,стол,зајаче,тага,чанте,авион,пиперка,љу-бов,телефон,боички,коза,Пелистер,Вардар,болка,гулаби,маси,ученици.                                                      
	                                                                          ИМЕНКИ

	ВИД
	БРОЈ
	РОД

	Сопствени
	Општи
	Eднина
	Mножина
	Ж.Р
	М.Р
	С.Р

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                          8.Што се тоа придавки?______________________________________________________________              ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9.  Дополни ги речениците со понудените придавки: сончев, силни, распеаните, бушаво, густа, правливо, шумските. Внимавај на смислата на реченицата.

Осамна_________________ ден. Во  волшебната, _____________________ шума одекнува цвркотењето на _________________ птици. По кривото, ______________патче одекнуваа ________________чекори._________________________животни ѕиркаа од ______________ грмушки.

10. Напиши 4 придавки со кои ќе ја опишеш својата училишна чанта.

________________, ____________________, ____________________, __________________

11.Глаголите се зборови кои означуваат_______________,________________,_______________.

12.Пополни ја табелата со глаголи што означуваат работа,дејство или состојба.

	               работа
	                  дејство
	               состојба

	
	
	

	
	
	

	
	
	


12.. Што најчесто правите со твоите другар на нечиј роденден? Одговорите напиши ги со полна реченица. На пример: Марко свири на гитара.

ТАНЦУВАМЕ ________________________________________________________________________________________
ПЕЕМЕ_____________________________________________________________________________________________
СКОКАМЕ___________________________________________________________________________________________
СЕ ВРТИМЕ__________________________________________________________________________________________
ИГРАМЕ_____________________________________________________________________________________________
СЕ СМЕЕМЕ__________________________________________________________________________________________
ЈАДЕМЕ____________________________________________________________________________
                                   ОДДЕЛЕНСКИ НАСТАВНИК:СЛАЏАНА БОЈАЏИЕВА
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